
 

ERRATA SEI Nº 1362268/2018 - SAP.UPR

 

 

Joinville, 02 de janeiro de 2018.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2017

 
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que no Pregão Eletrônico nº 192/2017 e Junto a
Plataforma do Banco do Brasil n° 687792, destinado ao Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de massa asfáltica
usinada a quente para aplicação a frio, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura, conforme segue:
 
DO EDITAL 
(...)
1.4 - Recebimento das propostas
Data/Hora: De 11/01/2018 à 22/01/2018 até às 09:00 horas.
1.5 - Abertura das propostas
Data/Hora: Dia 22/01/2018 às 09:00 horas.
1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços (em até 02 itens simultâneos)
Data/Hora: Dia 22/01/2018 às 10:00 horas.
(...)

 

Observação: É necessário que as empresas que já postaram a proposta no Processo Licitatório junto a plataforma do Banco do Brasil
nº 687792, postem novamente a proposta no Processo Licitatório junto a plataforma do Banco do Brasil nº 701230, em conformidade
com o edital, seus anexos e a ERRATA, que estão disponíveis no "link" documentos e no site da Prefeitura Municipal de Joinville. O
processo junto ao Banco do Brasil de nº 687792 não terá validade para fins de julgamento.

 

ONDE SE LÊ NO EDITAL:
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2017
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 687792
 

1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), fixos e
irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...)
 
2 – DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1 - As despesas provenientes do objeto desta licitação correrão pela seguinte dotação orçamentária:
608/2017 - 0.7001.15.451.15.1.1011.0.339000 (100)
 
(...)
 



ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 
COTA PRINCIPAL 75% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)
Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio. Cota 75%. Quilograma 93.750  1,12  105.000,00
 

COTA RESERVADA 25% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)
Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Valor unitário (R$) Valor total (R$)

2 Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio. Cota 25%. Quilograma 31.250  1,12  35.000,00

Obs: Observadas as descrições do objeto, em conjunto com as descrições técnicas estabelecidas no Anexo VIII - Termo de
Referência.
 
(...)

 ANEXO VI
MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº  XXX/2017
 
(...)
CLÁUSULA SEXTA - Recursos para Atender as Despesas
6.1 - As despesas provenientes do objeto deste contrato correrão pela seguinte dotação orçamentária:
608/2017 - 0.7001.15.451.15.1.1011.0.339000 (100)

 

 

 

LEIA-SE:
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2017
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL: 701230
 
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.1.2 - O valor estimado total para a aquisição do objeto deste pregão é de R$ 146.250,00 (cento e quarenta e seis mil e duzentos e
cinqüenta reais), fixos e irreajustáveis, conforme disposto no Anexo I deste Edital.
(...)
 
2 – DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1 - As despesas provenientes do objeto desta licitação correrão pela seguinte dotação orçamentária:
629/2018 - 0 .7001.15.451.14.2.2192.0.339000  (100)
 
(...)
 

ANEXO I
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns), e Valores Estimados/Máximos:

 
COTA PRINCIPAL 75% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)
Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 Massa asfáltica Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio. Cota 75%. Quilograma 93.750 1,17 109.687,50 
 

COTA RESERVADA 25% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)



Item Material/Serviço Unid. medida Qtd licitada Valor unitário (R$) Valor total (R$)
2 Massa asfáltica Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio. Cota 25%. Quilograma 31.250  1,17 36.562,50

Obs: Observadas as descrições do objeto, em conjunto com as descrições técnicas estabelecidas no Anexo VIII - Termo de
Referência.

 

(...)

 

 ANEXO VI
MINUTA DO CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº  XXX/2018
 
(...)
CLÁUSULA SEXTA - Recursos para Atender as Despesas
6.1 - As despesas provenientes do objeto deste contrato correrão pela seguinte dotação orçamentária:
629/2018 - 0 .7001.15.451.14.2.2192.0.339000  (100)
 
 
SUBSTITUI:
 
ANEXO VIII - TERMO DE REFERÊNCIA: Alterando os itens II, III, VII e VIII do Termo de Referência.
 
 

 
ANEXO VIII

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÃO SEI Nº 1305203/2017 - SEINFRA.UNP
 

I-Objeto para a contratação:
Massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio. Sistema de Registro de Preços.
II-Especificações técnicas:
Preparada com pedrisco, pó de pedra, areia e asfalto modificado por polímeros, não emulsionado, para aplicação a frio em manutenção
corretiva de revestimentos asfálticos - saco com 25Kg. Concreto Asfáltico com polímeros, enriquecido com pó de borracha,
granulometria passante não inferior a 94% na peneira 3/8”, teor de betume entre 4,5% e 8,0%, densidade aparente da massa entre 1,80
g/cm³ a 2,50 g/cm³.
III-Condições de garantia:
De acordo com as normas técnicas do DNIT (ME 053/94, ME 083/98 ME 043/95, EM 111/2009 e ES 112/2009) e NBR (6458/2016) e
validade mínima de estocagem de 12 meses.
IV-Prazo de entrega e forma de entrega:
Prazo: O objeto deverá ser entregue em até 5 (cinco) dias após cada solicitação.
Forma de Entrega: Parcelada, de acordo com a solicitação da Gerência de Pavimentação.
V-Local de entrega e horário de entrega:
SEINFRA – GERÊNCIA DE PAVIMENTAÇÃO
Rua Concórdia, nº 1145 – bairro: Anita Garibaldi – Joinville/SC
Horário: das 7:00hs as 14:00hs
VI-Amostras/Prospectos (quando for o caso):
Não se aplica
VI.I-Critérios de Análise(quando for o caso):
Não se aplica
VI.II-Equipe técnica:
Não se aplica
VII-Gestor do contrato:
A gestão do contrato ficará por conta da SEINFRA/ Gerência de Pavimentação



Despesa 629/2018 - 0 .7001.15.451.14.2.2192.0.339000  (100)
VIII-Obrigações da Contratada específicas do objeto:
O produto deverá ser atestado através de relatório de ensaio da massa asfática, por laboratório credenciado pelo INMETRO,
obedecendo as normas do DNIT (ME 053/94, ME 083/98 ME 043/95, EM 111/2009 e ES 112/2009) e NBR (6458/2016), sendo
fornecido o relatório em cada entrega solicitada.
IX-Obrigações da Contratante específicas do objeto:
 Não se aplica
X-Condições Gerais (se houver):
 Não se aplica.

Documento assinado eletronicamente por Rubia Mara Beilfuss, Diretor (a) Executivo (a), em 04/01/2018, às
17:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Angelo Bertolini, Secretário (a), em 04/01/2018, às 18:56,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
1362268 e o código CRC 02612B8A.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
17.0.055477-5

1362268v7


